
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região 
Mato Grosso do Sul 

 

 

 
Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região  
Rua Joaquim Murtinho, nº 158, Centro, Campo Grande/MS, CEP 79002-100 
Fone: (67) 3321.1221. Site: www.cref11.org.br E-mail: cref11@cref11.org.br  
 

Resolução CREF11/MS nº 204/2018                                                          Campo Grande, 28 de maio de 2018. 
 
 

Dispõe sobre a criação e composição da Comissão Coordenadora do Concurso Público do 
CREF11/MS. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA, no uso de suas 
atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso IX, X e XI do art.36 e: 

 

CONSIDERANDO o deliberado na Reunião Diretoria de 26 de maio de 2018. 

     

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão  Coordenadora do Concurso Público do CREF11/MS, visando o 

preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva deste Conselho. 

Art. 2º - Designar os Conselheiros: Vanderlei Porto Pinto, Mariza Araujo e Ramon Gustavo de Moraes 

Ovando para compor a Comissão Especial de Concurso Público.  

Art. 3º - À Comissão compete à coordenação do concurso, cabendo, ainda: 

I – Fornecer os dados técnicos e esclarecimentos solicitados pela empresa contratada para realização 

do concurso público, em tempo hábil, de forma a não comprometer a execução do objeto contratual; 

II- Acompanhar e aprovar a elaboração do edital pela empresa contratada, bem como  julgar os casos 

omissos do processo seletivo; 

II – Acompanhar, Fiscalizar e supervisionar a execução do contrato, em todas as etapas do processo; 

III - Acompanhar a elaboração e aprovar os termos das publicações pertinentes ao concurso. 

 

Art.4º -  Esta Resolução entra em vigor na presente data, com vigência determinada até o término da 
realização do concurso e homologação dos resultados finais.     

 

 
Domingos Sávio da Costa 

Presidente CREF11/MS 
 

DOU Nº106, Seção 2, Página 69, de 05.06.2018. 

http://www.cref11.org.br/

